
282 Vedtagne love (socialmin.) 1957/1958 

den 5. maj 1955, jfr. lov nr. 136 af 29. april 1955. Ved de tre sidst- 
nævnte love blev der endvidere ekstraordinært givet adgang til 
opnåelse af aldersrente for visse grupper af personer, som på grund 
af lovens krav om medlemskab af den offentlige sygeforsikring som 
betingelse for at kunne oppebære aldersrente hidtil havde været 
udelukket fra sådan rente. 

Ved nærværende lov gennemføres en tilsvarende ordning, idet 
man har fundet, der var anledning til også på denne måde at markere, 
at tronfølgeren, prinsesse Margrethe den 16. april 1958 fyldte 18 år 
og dermed blev myndig og tog sæde i statsrådet. 

Om lovens enkeltheder anførte socialministeren ved fremsættelsen 
af det herom udarbejdede lovforslag: 

홢Den kreds af medborgere, lovforslagets bestemmelser om 
eftergivelse af kommunehjælp tager sigte på, og som svarer til den 
personkreds, der har været omfattet af de tidligere eftergivelses- 
love, hører til nogle af de vanskeligst stillede i vort land. Selv om 
pligten til at erstatte den modtagne kommunehjælp ofte ikke vil 
kunne effektueres, vil den omstændighed, at der principielt består 
en sådan pligt, i mange tilfælde føles som en belastning for disse 
mennesker. 

Samtidig med forslaget om eftergivelse af kommunehjælp fore- 
slås der endvidere 홢 på samme måde som efter de seneste love af 
denne art 홢 ekstraordinært åbnet adgang til folkepension for perso- 
ner, der måtte være afskåret herfra på grund af, at de ikke har holdt 
deres sygeforsikring i orden. Selv om der ved folkepensionens ind- 
førelse blev åbnet adgang for socialministeren til at dispensere fra 
sygeforsikringsbetingelsen, der som bekendt alene gælder for den 
indtægtsregulerede folkepension, vil forslaget have praktisk betyd- 
ning derved, at det vil omfatte en række personer, hvis forhold ikke 
har kunnet indpasses under de retningslinjer, man har ment at 
burde følge ved meddelelse af dispensation, men hvis forhold i øvrigt 
er af en sådan beskaffenhed, at det i og for sig må føles rimeligt, 
om de får mulighed for at oppebære pension." 

Lovforslaget mødte i folketinget tilslutning fra alle sider og 
vedtoges enstemmigt uden forudgående udvalgsbehandling. 

73. Lov om ændringer i lov for Færøerne om alders- 
rente og lov for Færøerne om invalideforsikring. (Socialmi- 
nister Bomholt). [A. sp. 1377. C. sp. 203]. 
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